ВЕРХНЕИНГАШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.04.2022 год                             с.Верхний Ингаш                    № 12-67

О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 22.08.2018 № 16-86 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Верхнеингашского сельсовета»

На основании Закона Красноярского края от 09.12.2021 № 2-25 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» руководствуясь Уставом Верхнеингашского сельсовета, сельский Совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 22.08.2018 № 16-86 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Верхнеингашского сельсовета»  (в ред. от 23.12.2021 № 10-48 следующие изменения:
1.1.Проиндексировать с 01.07.2022 на 8.6% должностные оклады выборных должностных лиц, лиц замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих.
1.2.Внести в Приложение № 1 и 2 к Положению  «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Верхнеингашского сельсовета»  в новой редакции:
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в печатном издании «Информационный вестник» Верхнеингашского сельсовета и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2022 года.

 Председатель сельского Совета депутатов                        К.К.Рамазанов

Глава сельсовета                                                                    П.Г.Солдатенко

Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава Верхнеингашского сельсовета
	20421

	             20421

Приложение 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы муниципального образования
	5642

	Ведущий специалист
	5105

	Главный бухгалтер
	5105

	Специалист 1-й категории
	4599